PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2021

                 № 3345

Об организации профильной смены в осенний период 2021 года
В соответствии с Законами  Новосибирской области от 12.05.2003 № 111-ОЗ «О защите прав детей в Новосибирской области», от 07.10.2011 № 112-ОЗ «О бюджетном процессе в Новосибирской области», государственной программой Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2017 №123-п «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей на территории Новосибирской области», в целях создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития и занятости несовершеннолетних в каникулярный период 2021 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить МКУ «Управление образования и молодежной политики» (Каркавин М.В.)  уполномоченным органом, реализующим проведение профильной смены в осенний период и получателем средств местного бюджета и субсидии из областного бюджета Новосибирской области на обеспечение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в осенний период (организация питания детей).

2. Организовать на базе муниципального автономного образовательного учреждения «Экономический лицей» (далее – МАОУ «Экономический лицей») в период с 05.11.2021 по 16.11.2021 профильную  смену «Осенняя многопрофильная каникулярная школа» общей численностью 86 обучающихся.

3. Утвердить калькуляцию стоимости путевки на профильную смену в осенний период 2021 года на организацию 2-х разового питания для обучающихся МАОУ «Экономический лицей» (приложение № 1, № 2).

4. Установить в 2021 году продолжительность профильной смены – 10 рабочих дней.
5. Директору МКУ «Управление образования и молодежной политики» Каркавину М.В.:

  1) организовать кадровое и программное обеспечение деятельности тематической профильной смены на базе общеобразовательной организации;

          2)  обеспечить финансирование в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета города Бердска на 2021 год на обеспечение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, утвержденным постановлением администрации города Бердска от 09.02.2021 № 344 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 2021 году».
  6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике).

Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин
                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                   города Бердска

    от _28.10.2021_ № 3345
	Калькуляция стоимости путевки

	на профильную смену в осенний период 2021 года

	на организацию 2-х разового питания для обучающихся МАОУ «Экономический лицей» из семей, признанных нуждающимися в социальных услугах

	Наименование затрат
	Источник

финансирования
	Стоимость на 1 ребенка в день, в руб.
	Стоимость на 1 ребенка в смену 10 дней

	1
	Питание, в том числе:
	Всего
	160,00
	1600,00

	1.1
	Стоимость набора продуктов питания:
	ОБ
	155,13
	1551,26

	МБ
	4,87
	48,74

	РП
	0,00
	0,00

	2
	Прочие расходы на организацию питания, в том числе
	Всего
	63,00
	630,00

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	63,00
	630,00

	РП
	0,00
	0,00

	2.1
	Заработная плата
	Всего
	30,05
	300,50

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	30,05
	300,50

	РП
	0,00
	0,00

	2.2
	Начисления на оплату труда (30,2%)
	Всего
	9,08
	90,80

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	9,08
	90,80

	РП
	0,00
	0,00

	2.3
	Посуда (стеклянная, фарфоровая) на замену (бокал, тарелка глубокая, тарелка мелкая).
	Всего
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00

	РП
	0,00
	0,00

	2.4
	Хозрасходы (чистящие,  хозяйственные)
	Всего
	5,85
	58,50

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	5,85
	58,50

	РП
	0,00
	0,00

	2.5
	Противовирусные мероприятия
	Всего
	13,94
	139,40

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	13,94
	139,40

	РП
	0,00
	0,00

	2.6
	Медикаменты
	Всего
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00

	РП
	0,00
	0,00

	2.7
	Канцелярские товары
	Всего
	4,08
	40,80

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	4,08
	40,80

	РП
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	Всего
	223,00
	2230,00

	ОБ
	155,13
	1551,26

	МБ
	67,87
	678,74

	РП
	0,00
	0,00

Стоимость путевки за смену (10 дней) при 2-х разовом питании: 2230,0 руб.,
в том числе:

- субсидии из ОБ – 1551,26 руб.;
- субсидии из МБ – 678,74 руб.
                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                   города Бердска

    от 28.10.2021 №3345

Калькуляция стоимости путевки

на профильную смену в осенний период 2021 года

на организацию 2-х разового питания

для обучающихся МАОУ «Экономический лицей»

	     Наименование затрат
	Источник

финансирования
	Стоимость на 1 ребенка в день, в руб.
	Стоимость на 1 ребенка в смену 10 дней

	1
	Питание, в том числе:
	Всего
	160,00
	1600,00

	1.1
	Стоимость набора продуктов питания:
	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	160,00
	1600,00

	РП
	0,00
	0,00

	2
	Прочие расходы на организацию питания, в том числе
	Всего
	63,00
	630,00

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	63,00
	630,00

	РП

	0,00

	2.1
	Заработная плата
	Всего
	30,05
	300,50

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	30,05
	300,50

	РП

	0,00

	2.2
	Начисления на оплату труда (30,2%)
	Всего
	9,08
	90,80

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	9,08
	90,80

	РП

	0,00

	2.3
	Посуда (стеклянная, фарфоровая) на замену (бокал, тарелка глубокая, тарелка мелкая).
	Всего
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00

	РП

	0,00

	2.4
	Хозрасходы (чистящие,  хозяйственные)
	Всего
	5,85
	58,50

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	5,85
	58,50

	РП

	0,00

	2.5
	Противовирусные мероприятия
	Всего
	13,94
	139,40

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	13,01
	130,10

	РП
	0,93
	9,30

	2.6
	Медикаменты
	Всего
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00

	РП

	0,00

	2.7
	Канцелярские товары
	Всего
	4,08
	40,80

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	4,08
	40,80

	РП

	0,00

	ИТОГО:
	Всего
	223,00
	2230,00

	ОБ
	0,00
	0,00

	МБ
	222,07
	2220,70

	РП
	0,93
	9,30

Стоимость путевки за смену (10 дней) при 2-х разовом питании: 2230,0 руб.,

в том числе:

- субсидии из МБ – 2220,70 руб.;

- родительская плата – 9,30 руб.

PAGE